inmunis ac penitus perpetuo absoluti, sicut melius et utilius dici et scribi potest, ad 

totum vestrum et vestrorum bonum et sincerum intellectum. Retentis tamen nobis et 

nostris semper in vobis et vestris justicia, exercitu ac cavalgata ab integro, et carnali ac 

predicta novena et carrigio ad castra estremadure, et salva etiam monasterio de Roda 

cenam quam eidem monasterio ut dicitur dedimus in loco predicto cum carta nostra ut 

in ea continetur.  

Insuper etiam per nos et nostros, ratione populaçionis quam facere voletis, 

infranquimus vos et vestros hinc ad tres annos primos venturos et continue completos 

ab omnibus et singulis supradictis que nobis facere debetis: Ita tamen quod ipsam 

populacione faciatis prout extitit ordinatum ad cognicionem Johanni de Setcastella, 

justicie nostro Rippacurcie et de Pallars, salvo tamen jure castlanorum de quo vos non 

infranquimus.  

Mandantes firmiter vicariis, majordomus, bajulis, justiciis et universis aliis officialibus 

et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula firma habeant 

et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua racione.  

Data Ilerde VIIIº idus madii anno domini Mº CCº LXXº quinto.  
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61 1276, abril, 13   

Berenguer de Girveta, prior de Roda, entrega a los vecinos de Raluy un campo y les autoriza a 

construir viviendas en el pueyo de Rialp (futura Puebla de Roda). 

ACL, FR, perg. 977 (tintas desvaídas). 

Noverint universi quod nos, Berengarius de Girveta, rotensis prior, […] per nos et 

successores nostros, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, damus et 

concedimus vobis, hominibus de Pedruy, scilicet, Monçoneti, Arnaldo, Mir, Johani, 

Guillelmo, Petro, Mir, [scusano] de Pedruy, et successoribus vestris, campum roy que 

affrontat ex prima parte in via publica et alia in illa exponna et tercia et quarta in 

campis Bernardi Romana. Quantum dicte affrontaciones includunt et ambiunt, damus 

et concedimus vobis, hominibus supradictis et vestris, predictum campum, tali vero 

condicione quod vos et successores vestri laboretis et custodiatis eum et detis nobis et 

successoribus nostris […] bene et fideliter decimam et undecimam, intus in campo, 

omnium qui in dicto campo servetis, et, hoc faciendo, dictum campum habeatis, 

teneatis, possideatis et explectetis vos et vestri per seccula cuncta, dantes nobis sine 

engano, et concedimus vobis ad quintum et ad decimam partem illam quam […].  

Item damus et concedimus vobis, hominibus supradictis, populacionem in podio de 

Rialb, ita quod faciatis ibi domos in parte illa quam vobis [contin]gerit, et vos et 

succesores vestri maneatis ibidem et semper habeatis et possideatis illas domos et 

totam illa hereditatem quam hodie habetis et habere debetis in termino de Pedruy cum 

omnibus servicis et juribus qui hodie facitis et facere debetis nobis et successoris 

nostris, sicut actenus consuevistis dare predecesoribus nostris.  

Quod est actum idus aprilis, anno Domini millesimo CCº LXXº VIº. Ego Berengarius de 

Girveta, prior rotensis, subscribo. Ego […]. Ego Petrus d‘Aspes, rotensis precentor, 

subscribo. Ego Michael d‘Albalato, rotensis sacrista. Ego Petrus de Barbastro, rotensis 

camerarius, subscribo.  

Ego, Bartholomeus de Roda, publicus notarius rotensis, de mandato prioris et capitulis 

hanc cartam scri[…]. 
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62 1276, abril, 13   

Guillermo de Serran, rector de Santa María de Güel, entrega a Juan del Coll y su mujer una 

serie de propiedades en el término de Güel a cambio de un treudo anual.  

ACL, PR, perg. 708.  

Manifestum sit cunctis, tam presentibus quam futuris, quod ego, Guillelmus Sarran, 

rector ecclesie Sancte Marie de Gudel, consilio et voluntate omnium porcionariorum 

eiusdem, videlicet Johannis Garuç, presbiter, et Berengarii de Açanuy, scolaris, et Petri 

de Maçana, scolaris, per nos et omnes successores nostros, populamus et damus vobis, 

Johanni del Coll et uxori vestre Barçelone et vestris et cui vel quibus volueritis, 

quandam domum in termino Gudel, ubi dicitur a las Possadoras, intus januam de 

nostris domibus, et affrontat de tribus partibus in domibus de nobis, donatoribus, et de 

IIIIª parte in terra de vobis, lucratoribus. Et unam terram qui est contigua cum dicti 

domo, qui affrontat de duabus partibus in terris de nobis, donatoribus, et de IIIª et de 

IIIIª parte in terris Dominici del Castell. Et alias [du]as terras ubi dicitur a Camp 

Lebrer, et affrontat una illarum de prima parte in vinea Petri la Clusa, et de IIª et de IIIª 

in viis publicis, et altera terra affrontat de prima parte in vinea dicti Dominici del 

Castell et de IIª in terra Arssendis de Coscolla, et de IIIª parte in via publica. Et eciam 

damus vobis aliam terram a la Plana del Castell, que affrontat de prima parte in terra 

dicti Dominici del Castell, et de IIª in via publica, et de IIIª in terra de vobis, 

lucratoribus. Et eciam aliam terram al campo dels Canamas, et affrontat de prima parte 

in campo de nobis, donatoribus, et de IIª et de IIIª in vineis ecclesie d‘Esdolomada. Et 

unum linarium cum suis aquis als Canamas, et affrontat de prima parte in linario 

Bernardi dels Villas, et de IIª parte in campo de nobis, donatoribus. Et eciam damus 

vobis unam vineam cum terra in qua est sita et cum omnibus arboribus, ubi dicitur in 

cumba de Aledons, que affrontat de prima parte in vinea dompni Mir Arnaldi de 

Casserras, et de IIª parte in vinea Marte Matossa, et de IIIª vero parte in vinea Guillelmi 

de Bianç. Quicquit predictis affrontacionibus concluditur et terminatur, sic damus 

vobis predictis aquisitoribus dicta hereditate et vestris inperpetuum, taliter quod eam 

melioretis et non ipsam peioretis, et vos et vestri, sive illi qui per vos dictam honorem 

habuerint et tenuerint, nobis et successoribus dicte ecclesie de Gudel in festo Sancti 

Michaelis mense septembris annuatim, quatuor fogaças serviciales de pane albo triticii 

ut habeant in unaquaque fogaça una miga mina de farina pulcra, et duos quartos de 

molton obtim, et duas quartas vini puri, et duos sestes de civada pro tributo in 

unoquoque anno faciatis. Hoc faciendo et complendo, vos aquisitores et vestri dictam 

hereditatem habeatis et hereditetis inperpetuum, cum ingressibus et egressibus, 

cunctisque suis pertinenciis et meliorementis, a celo usque abissum, franchum et 

liberum et quietum, totum ad omnes vestras vestrorumque voluntates inperpetuum 

faciendis, sicut melius predici ac intelligi vestro comodo vestrorumque salvamento. 

Salvo tamen nostro nostrorumque censu, jure, posse et dominio, et alium dompnum 

vel patronum non eligatis [sn] nisi nos et successores dicte ecclesie, et nos et nostri 
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faciemus semper [sn] nobis et nostris bonam et legalem girenciam contra omnes 

personas aliquid, tamen vos et vestri nobis et successoribus dicte ecclesie dictum 

tributum facientes.  

Quod est actum ydus aprilis, anno Domini Mº CCº LXXº VIº. Sig[+]num mei Guillelmi 

Sarran, rectoris ecclesie Sancte Marie de Gudel. Sig[+]num Johannis Garuç. Sig[+]num 

Berengarii de Açanuy. Sig[+]num Petri de Maçana. Nos omnes qui hoc firmamus et 

concedimus et cartam scribere testesque rogamus firmare. Sig[+]num mei Puyaçons, 

villici Gudelis. Sig[+]num Berengarii de Bergueta, clavigeris abaçie de Gudel, testium 

huius rey.  

Johannes de Turre, notarius publicus de Fontova et de Gudel, scripsit et hoc sig[+]num 

fecit. 

63 1279, agosto